
Betaquimica Equipamentos para Laboratorio LIUA -  UNHJ 48./U6.431/UUUI-UZ -  I t  IZ4.4U6.6ZU-IIU

Rua João Mesquita, n° 1360 -  Parque Industrial -  São José do Rio Preto/SP -  CEP: 15.025-035

Telefone: 17 -  3512-4744 -  E-mail: licitacao@betaquimica.net.br

b

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

PREGÃO ELETRONICO N° 2023.12.11.01 
DATA: 11/03/2024 — 08:30 HRS

K  i :  b j f ; i?v-
• -'.X \j  \  ,v>

Item Quant Unid Descrição Va or unitário Valor total
03 01 UN CENTRIFUGA ANALÓGICA -  MOD. 80-2B -  MARCA: 

DAIKI -  PROCEDÊNCIA  CHINESA

Centrífugas robustas e de ótima durabilidade com 
estrutura em plástico ABS de alta resistência.

São ideais para longas rotinas laboratoriais; análises 
em pesquisa científica de biologia, química, medicina, 
farmácia, processos de qualidade e para análises 
ambientais.

São amplamente utilizadas para separar plasma 
sanguíneo ou outros líquidos de suspensão e de 
separação de densidade.

Dispositivo que não permite o funcionamento com a 
tampa aberta.

Pés de borracha tipo ventosa, que possibilitam um 
desempenho estável.

Motor com escovas de carvão.

Própria para amostras de óleo, separação de resíduos 
e exames de diagnósticos.

Painel com indicador de rotação (VU), com botão para 
ajuste de velocidade e tempo.

Com tacômetro e timer analógico.

Tempo de centrifugação ajustável 0 ~ 60min. ou 
ininterrupto

80W de potência.

Botão de segurança.

DADOS TÉCNICOS:

Velocidade: 0 ~ 4000rpm (ajustável)

Força máxima (RCF): 2325xg

Ruído: < 65dba

R$ 1.695/00 R$ 1.695,00

f \



betaquimica tquipamentos para Laooratorio l iu a -  uinkj 4«./uò.4j i/ uuui- uz -  i f  iza.auò.òzu- iiu

Rua João Mesquita, n° 1360 -  Parque Industrial -  São José do Rio Preto /  SP -  CER 15.025-035

Telefone: 17 -  3512-4744 - E-mail: licitacao(5)betaquimica.net.br
cJqo ds / .

\W  P- . V»

UJ
o

Capacidade do rotor: 12x1 OmL /12x15mL**

Tensão: 110V ou 220V (definir);

Frequência: 60Hz;

Dimensões (LxCxA): 30 x 27,5 x 26cm 

Peso:8kg

Registro ANVISA N°80815670006 

CONTEÚDO:

1 rotor e 12 caçapas de 15ml;

12 borrachas protetoras de tubo;

2 fusíveis;

1 cabo de força;

1 manual de instruções.

*Possibilidade de adaptadores de tubos de 4, 5 e 7mL. 
Acessórios vendidos separadamente.

**Os tubos de 15mL devem ser utilizados sem tampa.

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.695,00 (UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
3. PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: 05 (CINCO) DIAS.
4. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL.
5. MATERIAL POSTO: CIF

GARANTIA: CONFORME DESCRITO NO ITEM
7. ASSISTÊNCIA TÉCNICA: PERMANENTE PRESTADO PELA PRÓPRIA PROPONENTE.
8. LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
9. BANCO: BANCO DO BRASIL -  AG: 3018-X -  C/C: 36394-4
10. TODOS OS EQUIPAMENTOS ACOMPANHAM MANUAIS.

DADOS REPRESENTANTE LEGAL:
NOME: PAMELA RAFAELE BARBOSA 
RG: 33306751 SSP/SP 
CPF: 225.599.248-54 
NACIONALIDADE: BRASILEIRA 
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
RESIDENTE: Rua João Mesquita, n° 1344- Parque Industrial - CEP: 15.025-035 - SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO - SP.

2



Betaquimíca Equipamentos para Laboratorio LIDA -  UNKJ a«.'/uò.a ji/ uuui- uz -  i t  iz4.4uò.6zu-nu

Rua João Mesquita, n° 1360 -  Parque Industrial -  São José do Rio Preto /  SP -  CER 15.025-035. o ás

Telefone: 17 -  3512-4744 - E-mail: licitacao@betaquimica.net.br o
O
u-J
O

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTAO COMPUTADOS TODOS OS CUSTOS 
NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO (IMPOSTOS, ENCARGOS! 

TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, 
DESLOCAMENTO DE PESSOAL, PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, GARANTIA E QUAIS 

QUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO,
CONSTANTE DA PROPOSTA.

DECLARAMOS DE QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES
E LOCAL(IS) DE ENTREGA 

DECLARARAMOS DE QUE NÃO ESTAMOS SOB PENA DE INTERDIÇÃO TEMPORÁRIA DOS 
DIREITOS DE QUE TRATA O ART. 10 DA LEI N° 9.605, DE 12 DE FEVEREIRO DE 1998.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE 
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3o DA 

LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. (SOMENTE NA HIPÓTESE DE O 
LICITANTE SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (ME/EPP).

São José do Rio Preto, 11 de março de 2024.

PAMELA RAFAELA 
BARBOSA:225599 
24854
BETAQUIMÍCA Equipamentos para Laboratório LTDA 
CNPJ: 48.706.431/0001-02 
Pamela Rafaele Barbosa
RG n° 33306751 SSP/SP / CPF n° 225.599.248-54

Assinado de forma digital 
por PAMELA RAFAELA 
BARBOSA:22559924854 
Dados: 2024.03.11 
09:36:16 -03'00'

K
3


